Articulus iste procedit ex l. 7. tit. 18.

lib. 4. Recopilatio. &c ex his quæ nos supra resolutimus in 6. part. huius primi tomus capitul. de præs. interponen. app. ad de-

curio. num. 10.

Et si iudex syndicator plures alios articulos concipere voluerit aduersus magistratum, & eius officiales, & reliquos ministros Republica consulat, titulum de los Corregidores, y el de los Alcaldes, y el de los Regidores, y el de los Alguaziles, y el de los Escrivanos, y Cacelero, y el Aranzel de los Escrivanos, & praesertim in ipsius ordinacionis ciuitatis, & iuxta eas aliquos articulos ad rem pertinentes concipiatur. Curget super inquietare tabellione coram quo syndicatio praesentis magistratus sicut agitata, eiusdem syndicationis processum, & ex eo extrahere quidquid libi videatur magis conducere praesentis syndicationis, & statim incipiat testes examinare iuxta p. 20 dictos articulos. In qua inquisitione syndicator recipere debet testes idoneos, & non suspectos magistratu qui numero, & p. 20 partim selecti ex decurionibus aduocatis, tabellionibus, procuratoribus partim ex aliis honestis viris & personis illius in uitatis vel oppidi, secundum Bald. in l. 4. cap. 1. C. famili. exercit. d. & Paris, de Pute, in tractat. syndic. p. 20. procedunt autem in syndic. & Aule. in ec. p. 20. cap. 4. iudicium syndicatus glos. verbo. Delquis, & syndic. syndicato per se ipsum quotidie tres vel quatuor testes examinare debet, & testis, qui generaliter aduersos magistratum, & eius officiales deposituris partialiter

tate, vel receptione munierum interrogandus erit a syndicatore, quod in specie declarat, & testificetur in quibus reo & causis fuerint partiales, & quæ & à quibus munera receperunt? & idem obseruandum erit in reliquis testibus generaliter depositentibus de aliqua re iuxta ea, quæ iuxta in hoc tractatu resoluimus in art. 2. verius. Rerum iudex in fin. Et si aliquis testis de auditu deposituerit interrogandus erit, quod audiuist, & tunc syndicato vorabit eum ad veritatem eruditam, & si absens fuerit, per literas requisitorias dirigendas ad iudice nullius locum quo habitaueat testimonium eius in publica forma ereditigendum, & quod sibi remittatur sigillatum, & clausum iuxta dispositionem text. in l. 22. tit. 7. lib. 3. Recop. Et postquam vulnusque testis deposituerit ab eo juramentum recipiet de secreto obseruando, & non defegendo, quam informationem syndicationis secreta terminare, & finire curabit intraquindecim dies. Y hechala dicha informacion de alli á los veinte dias en los cinco dias restantes, el juez de residencia tomará un memorial, y en una parte dira juegos, y en otra coches y en otro fuerças. Y así por este orden sacará las demás culpas y los cargos qde la dicha informacion secreta refultaren contra el dicho Corregidor y sus officiales, diciendo q tal cargo se le preuea con tantos testigos, que son fulano y fulana, y estas tantas sojas del proceso, y ha les de mandar dar copia de los nobres de los testigos, para q si quisiere tachar á alguno lo puedan hazer, porq de otra suerte seria de ocasion qdalguna-